
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023012700212

212

Nº 20, sexta-feira, 27 de janeiro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO DE Nº 21/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE Nº. 925/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO LICITATÓRIO DE Nº. 073/2022.

O MUNICÍPIO DE JARAGUARI, através da Prefeitura Municipal, por intermédio
da Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de Jaraguari-MS, instituída pela Portaria de nº
539, de 19 de Dezembro de 2022, publicada no Diário Oficial dos Municípios de Mato
Grosso do Sul, em 20 de Dezembro de 2022, designada pelo Senhor Prefeito Municipal,
EDSON RODRIGUES NOGUEIRA, torna público aos interessados, a SUSPENSÃO do PR EG ÃO
ELETRÔNICO DE Nº 021/2022, para melhor análise do instrumento convocatório, objeto:
Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de gerenciamento de
despesas de manutenção preventiva e /ou corretiva de veículos leves, utilitários e pesados
da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esporte, envolvendo o fornecimento de
peças e acessórios, serviços de borracharia em geral, reforma, serviços de mecânica em
geral, funilaria, pintura, elétrica, ar-condicionado, alinhamento de direção, balanceamento,
revisão geral, serviço de guincho, lava-jato, compra e troca de pneus. Data: 26/01/2023.

Em 26 de janeiro de 2023
BÁRBARA KARLA REIS MARTINS

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACAJÚ

EXTRATO DE CONTRATO Nº 15/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO - AUTOS Nº 1.866/2022 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2022
PARTES: Contratante: MUNICÍPIO DE MARACAJU/MS. Contratada: HARD FORCE COMERCIAL LTDA
OBJETO: Aquisição de Escavadeira Hidráulica por força do Convenio n° 902571/2020,
celebrado entre a União, por intermédio do Ministério da Agricultura Pecuária e
Abastecimento - Mapa e o Município de Maracaju/MS, conforme Anexo I - Termo de
Referência do Edital. (Item n° 01). REG. DE EXEC: O objeto deste contrato será realizado
por execução direta. VALOR: Dá-se a este contrato o valor global de R$ 725.900,00
(setecentos e vinte e cinco mil e novecentos reais). PRAZO: O prazo de vigência do
presente Contrato será de 12 (doze) meses, a contar da data de assinatura. DOT. ORÇ: 02-
09 - Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico e Meio Ambiente.
20.606.0113.2.033 - Desenvolvimento e Melhorias da Produção Rural. 4.4.90.52 -
Equipamentos e Materiais Permanentes. ASSINANTES: Contratante: José Marcos Calderan.
Contratada: Fernando Alexandre da Silva

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAVIRAÍ
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 1/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NAVIRAÍ/MS, por meio do Núcleo de Licitações e
Contratos, torna público que ira PRORROGAR por mais 30 (trinta) dias, os ITENS 11, 12, 13
e 14 nas especialidades "pediatria e ginecologia" em face ao CREDENCIAMENTO nº.
001/2022 Processo Licitatório nº. 024/2022, o qual tem por objetivo a SELEÇÃO DE
EMPRESAS nas áreas relacionadas, visando CREDENCIÁ-LAS em conformidade com os
preceitos autorizados na Lei Municipal nº 2.195/2019 em consonância com os termos da
Lei n° 8.666/93 e posteriores alterações:

DATA: As empresas interessadas no credenciamento deverão entregar os
envelopes para a Comissão de Licitação nas datas pré-estabelecidas:

Todas as sessões acontecerão às 08h30min (horário Local/MS), em datas pré-
agendadas:

21ª sessão: 03/02/2023 - às 08h30min;
22ª sessão: 17/02/2023 - às 08h30min.
*o edital estará disponível para download no site: https://

www.navirai.ms.gov.br

Naviraí , 23 de Janeiro de 2023.
RHAIZA REJANE NEME DE MATOS

Prefeita

AVISO DE LICITAÇÃO SUSPENSA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 149/2022

A Prefeitura Municipal de Naviraí, por meio do Núcleo de Licitações e Contratos
torna público, que fica SUSPENSA a licitação abaixo relacionada por tempo indeterminado.
Pregão Eletrônico nº. 149/2022 *Objeto: Registro de Preço Objetivando A Contratação
Futura de Empresa Especializada Em Serviços de Consulta e Procedimentos Oftalmológicos,
Conforme Termo de Referência, Em Atendimento A Gerência de Saúde do Município de
Naviraí/MS. Pedido de Serviço nº 421/2022.

Naviraí - 26 de Janeiro de 2023.
RHAIZA REJANE NEME DE MATOS

Prefeita

AVISO DE LICITAÇÃO SUSPENSA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 149/2022

A Prefeitura Municipal de Naviraí, por meio do Núcleo de Licitações e Contratos
torna público, que fica SUSPENSA a licitação abaixo relacionada por tempo indeterminado.
Pregão Eletrônico nº. 149/2022 *Objeto: Registro de Preço Objetivando A Contratação
Futura de Empresa Especializada Em Serviços de Consulta e Procedimentos Oftalmológicos,
Conforme Termo de Referência, Em AtendimEnto A Gerência de Saúde do Município de
Naviraí/MS. Pedido de Serviço nº 421/2022.

Naviraí - 26 de Janeiro de 2023.
RHAIZA REJANE NEME DE MATOS

Prefeita

AVISO DE LICITAÇÃO SUSPENSA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 149/2022

A Prefeitura Municipal de Naviraí, por meio do Núcleo de Licitações e Contratos
torna público, que fica SUSPENSA a licitação abaixo relacionada por tempo indeterminado.
PREGÃO Eletrônico nº. 149/2022 *Objeto: Registro de Preço Objetivando A Contratação
Futura de Empresa Especializada Em Serviços de Consulta e Procedimentos Oftalmológicos,
Conforme Termo de Referência, Em Atendimento A Gerência de Saúde do Município de
Naviraí/Ms. Pedido de Serviço nº 421/2022.

Naviraí - 26 de Janeiro de 2023.
RHAIZA REJANE NEME DE MATOS

Prefeita

AVISO DE LICITAÇÃO SUSPENSA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 149/2022

A Prefeitura Municipal de Naviraí, por meio do Núcleo de Licitações e Contratos
torna público, que fica SUSPENSA a licitação abaixo relacionada por tempo indeterminado.
Pregão Eletrônico nº. 149/2022 *Objeto: Registro de Preço Objetivando A Contratação
Futura de Empresa Especializada Em Serviços de Consulta e Procedimentos Oftalmológicos,
Conforme Termo de Referência, Em Atendimento A Gerência de Saúde do Município de
Naviraí/MS. Pedido de Serviço nº 421/2022.

Naviraí - 26 de Janeiro de 2023.
RHAIZA REJANE NEME DE MATOS

Prefeita

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2023

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NAVIRAÍ/MS, por meio do Núcleo de Licitações e
Contratos, torna pública que promoverá a LICITAÇÃO abaixo relacionada, na modalidade de
PREGÃO ELETRÔNICO, tipo MENOR PREÇO UNITÁRIO, e nos termos do Decreto
10.024/2019, Leis 10.520/2002 e 8.666/93. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2023.*OBJETO:
REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A AQUISIÇÃO FUTURA DE MATERIAIS DESCARTÁVEIS,
CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, PARA ATENDER A SOLICITAÇÃO DA GERÊNCIA DE
SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE NAVIRAÍ/MS. DATA: A sessão acontecerá
no dia 13/02/2023, às 09h30min (horário Brasília/DF). EDITAL: estará disponível para
download no site https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1

Naviraí , 26 de janeiro de 2023.
RHAIZA REJANE NEME DE MATOS.

Prefeita
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 7/2023

Processo Nº 371/2022 - Pregão Eletrônico Nº 175/2022. A Prefeitura Municipal de Naviraí - MS,
através de sua Pregoeira, torna público o resultado do Processo supra - Objeto: REGISTRO DE
PREÇO OBJETIVANDO A AQUISIÇÃO FUTURA DE UTENSÍLIOS PARA COZINHA CONFORME
TERMO DE REFERÊNCIA, PARA ATENDER AS GERÊNCIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
NAVIRAÍ/MS. PEDIDO DE COMPRA Nº 41/2022. Empresas Vencedoras: PRIMUS MAGAZINE
LTDA com os lotes 002, 016, 035, 056, 066, 069, 080, 081, 082 e 085 totalizando o valor de R$
58.613,02 (cinquenta e três mil seiscentos e treze reais e dois centavos), SOLIDARE AGÊNCIA DE
NEGÓCIOS LTDA com os lotes 003, 007, 011, 012, 017, 027, 028, 031, 033, 036, 037, 038, 049,
050, 067, 068, 070, 071, 072, 073, 074, 079, 083 e 092 totalizando o valor de R$ 122.863,86
(cento e vinte dois mil oitocentos e sessenta e três reais e oitenta e seis centavos), PALMIRA
DISTRIBUIDORA DE UTILIDADES DOMÉSTICAS LTDA com os lotes 004, 005, 006, 030, 039, 041,
048 e 051 totalizando o valor de R$ 18.610,59 (dezoito mil seiscentos e dez reais e cinquenta e
nove centavos), SJ COMÉRCIO DE UTILIDADES LTDA com os lotes 022, 023, 034, 058, 059 e 078
totalizando o valor de R$ 47.245,86 (quarenta e sete mil duzentos e quarenta e cinco reais e
oitenta e seis centavos) e COMERCIAL MARELLY LTDA com os lotes 026, 029, 047, 052, 053, 055,
060, 062, 064, 076, 077 e 084 totalizando o valor de R$ 99.079,80 (noventa e nove mil e setenta
e nove reais e oitenta centavos). Os interessados em ter acesso à Ata de Registro de Preços n°
007/2023, em sua íntegra, deverão acessar o site www.navirai.ms.gov.br. O presente
documento tem validade de 12 (doze) meses a contar da data de sua publicação. Outras
informações poderão ser obtidas pelo telefone (067) 3409 - 1500, Núcleo de Pregão, das 08:00
as 11:00 e das 13:00 as 17:00. Naviraí - MS, 26 de janeiro de 2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTA PORÃ
EXTRATOS DE CONTRATOS

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 14.047/2022. PREGÃO ELETRÔNICO N° 008/2022.
CONTRATO Nº 240/2022. Partes: Município de Ponta Porã e RK Indústria de Implementos
Agrícolas Eireli EPP. Representantes das Partes: o Sr. Helio Peluffo Filho e Renata Heling
Köhler. Objeto: O presente instrumento tem por objeto a aquisição de equipamentos e
máquinas agrícolas para o Município de Ponta Porã/MS, em atendimento ao Convênio
Plataforma + Brasil n° 902572/2020, consoante ao Processo Administrativo n°
21000.045.884/2020-53, Investimento e Custeio do Ministério da Agricultura, Pecuária e
Abastecimento, nas quantidades, forma e condições estabelecidas no Edital e seus anexos,
bem como na proposta da contratada, que integram o presente instrumento
independentemente de transcrição.

. ITEM D ES C R I Ç ÃO MARCA QTD V.
UNITÁRIO

V. TOTAL

. 02 Roçadeira agrícola nova, largura corte: mínimo 150 cm, altura corte: 5 a 20 cm, rotação:
540 rpm, tipo engate: 3 pontas, características adicionais: 2 facas de roçagem, compatível
com trator de potência de 102 CV

KLR 04 R$
11.200,00

R$
44.800,00

Vigência: 12 meses, a contar da data de sua assinatura.
Dotações Orçamentárias:

. Órgão/UO Função Programática Projeto Natureza da
despesa

Fonte de Recurso Ficha

. 24.01 11.334.045 1037 449052 123000 1135

. 24.01 11.334.045 1037 449052 100000 1136

Fundamento legal: Lei nº. 8.666/93 e suas alterações. Data da assinatura: 12.12.2022.

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 14.047/2022. PREGÃO ELETRÔNICO N° 008/2022.
CONTRATO Nº 241/2022. Partes: Município de Ponta Porã e Enzo Caminhões Ltda.
Representantes das Partes: o Sr. Helio Peluffo Filho e Carlos Eduardo Nunes de Mamã
Fernandes. Objeto: O presente instrumento tem por objeto a aquisição de equipamentos
e máquinas agrícolas para o Município de Ponta Porã/MS, em atendimento ao Convênio
Plataforma + Brasil n° 902572/2020, consoante ao Processo Administrativo n°
21000.045.884/2020-53, Investimento e Custeio do Ministério da Agricultura, Pecuária e
Abastecimento, nas quantidades, forma e condições estabelecidas no Edital e seus anexos,
bem como na proposta da contratada, que integram o presente instrumento
independentemente de transcrição.

. ITEM D ES C R I Ç ÃO MARCA QTD V.
UNITÁRIO

V. TOTAL

. 03 Caminhão Comboio: Nas especificações constantes
do Processo Administrativo n° 14.047/2022 - Pregão
Eletrônico n° 008/2022.

Mercedes Benz Accelo 815 4x2
2022/2022 Comboio MR

01 R$
511.000,00

R$
511.000,00

Vigência: 12 meses, a contar da data de sua assinatura. Dotações Orçamentárias:

. Órgão/UO Função Programática Projeto Natureza da
despesa

Fonte de Recurso Ficha

. 24.01 11.334.045 1037 449052 123000 1135

. 24.01 11.334.045 1037 449052 100000 1136

Fundamento legal: Lei nº. 8.666/93 e suas alterações. Data da assinatura: 12.12.2022.

PROCESSO N° 13.741/2022. CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 008/2022. CONTRATO Nº
244/2022. Partes: Município de Ponta Porã e BTG Empreendimentos, Locações e Serviços
Eireli EPP. Representantes das Partes: O Sr. Helio Peluffo Filho e Sérgio José Joaquim
Fenelon. Objeto: O presente instrumento tem por objeto a contratação de empresa
especializada para a execução das obras de pavimentação asfáltica e drenagem de águas
pluviais em diversas Ruas dos Bairros Residencial Ponta Porã II e Jardim América, no
Município de Ponta Porã/MS, Convênio n° 909912/2021/MDR/Superintendência de
Desenvolvimento do Centro Oeste - SUDECO - Processo n° 598.000860/2021-11, em
atendimento à solicitação da secretaria municipal de obras e urbanismo, conforme termo
de referência, projetos, planilha orçamentária, cronograma e memorial descritivo, anexos
ao Edital, que instruem os autos do procedimento a que este instrumento se vincula
independentemente de transcrição.

. Lotes Especificação Valor total da
obra

. 01 Contratação de empresa especializada para a execução das obras de pavimentação asfáltica e drenagem
de águas pluviais em diversas Ruas do Bairro Residencial Ponta Porã II - Município de Ponta Porã/MS.

R$
13.554.239,13

. 02 Contratação de empresa especializada para a execução das obras de pavimentação asfáltica e drenagem
de águas pluviais em diversas Ruas do Bairro Jardim América - Município de Ponta Porã/MS.

R$
1.480.449,00

. VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO R$
15.034.688,13

Vigência: 12 meses, a contar da data de sua assinatura. Dotações Orçamentárias:

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-01-27T04:19:21-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




